Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	24.04.2015
	№
	110-37-425-15

	г.Саянск

	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.11.2014 № 110-37-1076-14 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за организацией розничного рынка»

В связи с принятием решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 12.12.2014 № 61-67-14-64 «Об утверждении структуры администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2006 № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», постановлением Правительства Иркутской области от 29.10.2012 N 595-пп «Об утверждении порядка разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности», статьями 4, 32, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.11.2014 № 110-37-1076-14 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за организацией розничного рынка» (далее – постановление) (опубликовано в газете «Саянские зори», № 48, 04.12.2014, вкладыш «Официальная информация», стр. 7-10) следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
«Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по экономической политике и финансам»;
1.2. в пунктах 3, 4, 65, абзаце 5 подпункта «6)» пункта 13 приложения к постановлению слова «отдел потребительского рынка» заменить словами «отдел экономического развития и потребительского рынка»;
1.3. в пунктах 7, 8, 9, 17, 26, 32, 42, 45, 46, 47, 49, 50, 51, 53, 54, 60, 61, 63, 66, 67, 68, 74, 75, 76, 78, 79, 84, 88, 90, 94, 98, 99, 100, 109, 110, 116, 117, 120, подпункте «4)» пункта 13, подпункте «4)» пункта 14, подпунктах «1)», «5)» пункта 124 приложения к постановлению слова «отдела потребительского рынка» заменить словами «отдела экономического развития и потребительского рынка»;
1.4. в пункте 91, 92 приложения к постановлению слова «отделе потребительского рынка» заменить словами «отделе экономического развития и потребительского рынка»;
1.5. в пункте 106 приложения к постановлению «отделом потребительского рынка» заменить словами «отделом экономического развития и потребительского рынка»;
1.6. абзац 11 пункта 5 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 29.12.2014 № 110-37-1217-14 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на право организации розничного рынка» (опубликовано в газете «Саянские зори», № 1, 15.01.2015, вкладыш «Официальная информация», стр. 2-6);
1.7. абзац 12 пункта 5 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 01.04.2015 № 110-37-333-15 «Об утверждении Положения об отделе экономического развития и потребительского рынка Управления по экономике» (опубликовано в газете «Саянские зори», № 13, 09.04.2015, вкладыш «Официальная информация», стр.8-10)»;
1.8. пункты 6, 38, 40, 58, 63, 72, 78, 97, подпункт «2)» пункта 76 приложения к постановлению дополнить новым седьмым абзацем следующего содержания:
«режиму работы».
1.9. в пункте 15 приложения к постановлению слова «организационный отдел» заменить словами «отдел организационной работы и материально-технического обеспечения».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по экономической политике и финансам.

Мэр городского округа муниципального
образования «город Саянск»							О.В. Боровский

исп. Минеева Т.Ю.
тел. 5-72-42